Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 560/2021

Assunto: Solicita a disponibilização de emenda parlamentar no valor de
300.000,00 (trezentos mil reais), para revitalização do campo de futebol do
Bairro Paisagem Colonial, no Município de São Roque

São Roque, 18 de fevereiro de 2021.

Excelentíssimo Senhor Deputado,

Cumprimentando-o cordialmente, de modo que
vimos à presença de Vossa Excelência, solicitar a disponibilização de emenda
parlamentar no valor de R$ 300.000,00 (trezentos mil reais), para realização da
revitalização do campo de futebol de área, localizado Rua Tomás Aquino
Gonzaga, esquina com Rua Antônio Francisco Lisboa, no Bairro Paisagem
Colonial, no Município de São Roque.

Considerando que Bairro Paisagem Colonial conta
um espaço próprio, que hoje  encontra-se cheio de mato e abandonado, o qual
necessita de investimos  para revitalização do campo de futebol de área, se faz
necessário a pressente emenda parlamentar, visando a revitalização do
campo, para que moradores e crianças possam contar com espaço próprio
para atividades esportivas.

Sem mais para o momento, aproveito a
oportunidade para apresentar meus cordiais cumprimentos.

Atenciosamente,

WILLIAM DA SILVA ALBUQUERQUE
Vereador

Ao
Excelentíssimo Senhor
FAUTO RUY PINATO
DD. Deputado Federal
End.: Gabinete 562 – Anexo IV – Câmara dos Deputados – Palácio do
Congresso Nacional – Praça dos Três Poderes – CEP.: 70160-900

PROTOCOLO Nº CETSR 18/02/2021 - 16:25 2128/2021

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Y0F7Z0U5U1Z5G4T2
		2021-02-18T16:29:59-0300